
Determinazione Dirigenziale

N. 65 del 14/01/2021

Classifica: 015. Anno  2021 (7265092)

Oggetto ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA PER 
L'ANNO 2020 ALLA CITTA' METROPOLITANA PER IL 
RAFFORZAMENTO DELLE FUNZIONI DELLA POLIZIA 
PROVINCIALE NELLE MATERIE OGGETTO DI RIORDINO AI 
SENSI DELLA LR 22/2015

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

BARTAN

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 241 4 €  3.200,00

. 2020 0 241 3 €  392.799,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista  la Legge regionale 25 novembre 2019, n. 70 con la quale la Regione Toscana ha approvato le 

“Disposizioni urgenti per il rafforzamento delle funzioni della Polizia Provinciale e della Polizia della 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/01/2021
      1 / 4



Città metropolitana di Firenze e per il  contenimento degli ungulati in aree urbane” e in particolare 

l’articolo 1 che, oltre a richiamare le funzioni svolte dalla polizia provinciale e della polizia della Città  

metropolitana di Firenze ai sensi della l.r. 12/2006, individua le funzioni da svolgere in materia di caccia  

e pesca nelle  acque interne e al  comma 3 e prevede che la  Regione sostenga lo svolgimento delle  

suddette attività mediante il riconoscimento di un contributo annuale, ripartito sulla base di parametri 

definiti dalla Giunta Regionale;

Vista la   delibera  di  Consiglio  Metropolitano  n.  83  del  04.12.2019  con  cui  viene  approvato  il  

“Protocollo d'intesa tra la Regione Toscana, UPI e Città metropolitana di Firenze per il rafforzamento 

delle funzioni di Polizia provinciale nelle materie di caccia e pesca” ;

Dato atto  che con Delibera di Giunta regionale n. 1528 del 09.12.2020 viene ripartito il contributo 

previsto per il 2020, ai sensi del comma 3 dell’art. 1 e del comma 2 dell’art. 2 della L.R. 70/2019, così 

come indicato nell’allegato A della suddetta delibera;

Precisato che:

-  alla  Città  Metropolitana  viene  destinato  complessivamente  Euro  544.575,00  come  indicato  nel 

suddetto Allegato A quale contributo anno 2020;

- come previsto all’art 4 le risorse destinate alle spese per la polizia non transitano dal bilancio regionale 

dato che vengono introitate direttamente dalla Città Metropolitana di Firenze ( quantificate all’art 4 in 

Euro 148.576,00)

Dato atto  pertanto che le risorse prenotate sul bilancio regionale destinate alla Città Metropolitana, 

come riportato nello schema in delibera, sono in totale Euro 395.999,00;

Richiamato il  Decreto R.T. n. 21757 del 15/12/2020  del Responsabile di settore Dirigente Banti 

Paolo che impegna e liquida le suddette risorse a favore della Città Metropolitana di Firenze;

Ritenuto pertanto di accertare sul cap  241/3 e cap   241/4 bilancio 2020 la suddetta somma dando 

mandato fin da adesso all’incasso dei futuri provvisori di entrata;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 

stabilità interno;

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del  
Sindaco  Metropolitano  n.  2  del  01/02/2018  di  approvazione  della  nuova  area  delle  Posizioni  
Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di P.O. Polizia Provinciale 
Metropolitana e Contravvenzioni al Codice della Strada, al sottoscritto Roberto Galeotti, con durata 
triennale;

Richiamati inoltre: 
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
metropolitano n. 68 del 27/11/2019;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/01/2021

      2 / 4



- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 91 del 
18/12/2019;

-la  Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano n.  117 del  23/12/2020 recante “Direzione  Servizi  Finanziari  –  
Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati”; 

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’accertamento in entrata a valere sul  

capitolo 241/3 e cap 241/4 bilancio 2020 la somma  di Euro 395.999,00 come da Delibera di 

Giunta  regionale  n.  1528  del  09.12.2020,  in  particolare  Euro 3200 sul  cap  241/4 ed Euro 

392.799,00 sul cap 241/3;

- di dare mandato  fin da adesso all’incasso dei futuri provvisori di entrata

- di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto Comandante Roberto Galeotti;

- di trasmettere il presente atto alla:

- Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla  copertura finanziaria,  ai  

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’Albo 

Pretorio. 

Firenze            14/01/2021                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/01/2021

      3 / 4



Firenze            14/01/2021                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/01/2021

      4 / 4


